Протокол №4
заседания школьного предметного педагогического сообщества  
учителей иностранных языков МАОУ СОШ №7 
от 25.05.2021г. 
Присутствовало:  9 человек 
Отсутствовали: Станкевич Т.Л..
Повестка дня: 
1. Результаты ВПР

2. Анализ работы МО за 2020-2021 учебный год.
3. Задачи методической работы на 2021-2022 учебный год.
По  первому вопросу заслушали заместителя директора по УВР Останину Н.А., которая сообщила о результатах ВПР по английскому языку, провела анализ заданий, в которых было допущено наибольшее количество ошибок, обратила внимание на низкий уровень качественной успеваемости и на то, что не у всех учащихся оценка за ВПР совпадает с четвертной отметкой.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить работу по совершенствованию системы подготовки учащихся к ВПР для получения качественных результатов.

2. Провести круглый стол (в т.ч. практикум) по обмену опытом по подготовке учащихся к ВПР с приглашением учителей-предметников, имеющих высокие качественные показатели.

3. Обратить внимание на объективность выставления четвертных отметок.

По  второму и третьему вопросам заслушали руководителя ШМО Синько Е.А., которая сообщила об  итогах работы ШМО учителей иностранного языка за 2020-2021 учебный год и предложила новые задачи для методической работы на 2021-2022 учебный год.

РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу над формированием коммуникативных навыков школьников в изучении иностранных языков.

2.  Продолжить работу по совершенствованию системы подготовки учащихся к ОГЭ и ЕГЭ.

3. Продолжить работу педагогов МО в творческих группах по изучению и апробации новых технологий в преподавании, позволяющих развивать самостоятельность и индивидуальные способности на уроках и во внеурочной деятельности.

4. Создавать условия для использования учителям МО ИКТ технологии и технологии интерактивного обучения.

5. Продолжить создавать условия для совершенствования педагогического мастерства учителей и внедрению передового педагогического опыта.

6.  Совершенствовать формы индивидуальной работы с одаренными детьми.

7.  Обновить содержание образования, в связи с реализацией ФГОС СОО и продолжать работу с ФГОС НОО и ООО для обучающихся с ОВЗ.
Руководитель ШМО
/Синько Е.А./

Секретарь
/Дольникова И.И./